

Nyhetsbrev IPÖ prostatacancer april

nr. 1 – 2024



Bild från vänster: Stina Nateghi Pettersson, IPÖ ordförande, Åsa Jellvert, ordförande för NPCR:s styrgrupp, Gunnar Ersbo, patientrepresentant i IPÖ.

Idag tisdagen den 30 april publiceras en ny version av IPÖ (version 12.0). Såväl generiska som diagnosspecifika delar i systemet har utvecklats. I det här nyhetsbrev beskriver vi vad som är aktuellt i IPÖ, presenterar NPCR:s nya organisation, och berättar kort om enkäter (PROM) och diagnostikmallar. Det är med glädje vi kan berätta att NPCR rekryterat Stina Nateghi Pettersson som ny arbetsgruppsledare för IPÖ. Stina arbetar som onkolog på Skånes Universitetssjukhus i Lund och har stor erfarenhet av IPÖ i samband med sitt tidigare arbete på Ryhovs sjukhus i Jönköping.

Releasenoteringar IPÖ 12.0

Vill ni läsa vidare om utvecklingsdelarna för IPÖ prostatacancer kan ni göra det i manualen som ni hittar på startsidan i IPÖ.

Releasenoteringar IPÖ 12.0 diagnosövergripande

- Möjlighet att exportera en textversion av enkätsvar för kopiering till andra system.
- Jämförelse av likadana enkäter oberoende av utskick. Svar på centralt utskickade enkäter kan jämföras med svar på enkäter med utskick initierat via IPÖ.
- Uppdatering av ny version av Hälsoskattningen.
- Möjlighet att konfigurera en personlig kortlista med patienter.
- Misstänkt biverkning av strålbehandling kan nu registreras i IPÖ.
- Möjlighet att ändra namngiven kontaktsjuksköterska.

Releasenoteringar IPÖ 12.0 prostatacancer

- *Sammantagen bedömning* är nu ett obligatoriskt fält i Kontakt-fliken.
- *Patientens aktuella status* är borttagen i Översikten.
- *PSA-påverkande behandling* är justerad i tooltip.
- *PAD-ID och PAD-år* är tillagt i Lokal diagnostik-fliken.

Inklusionstakt i IPÖ

Inklusionstakten för IPÖ har på bara fem månader ökat från drygt 33 200 patienter till över 36 500 patienter. Sjukvårdsregion Väst har som tidigare flest patienter registrerade med nästan 13 500 patienter i översikten. Kliniker som använder IPÖ kan logga in i fliken *Datauttag* och *Diagnosspecifika rapporter* för besked om täckningsgraden av patienter i IPÖ mot kvalitetsregistret. En liknande rapport finns i kvalitetsregistret i fliken *Täckningsgrad och rapportering - Täckningsgrad för IPÖ* där jämförelser kan göras nationellt.

Nya medarbetare och organisation i NPCR

Stina Nateghi Pettersson tillträder sin roll som arbetsgruppsledare för IPÖ 1 september. Utöver Stina har NPCR rekryterat Åsa Jellvert som ordförande för NPCR:s styrgrupp som startar sitt uppdrag 1 maj. Åsa arbetar som onkolog på Uddevalla sjukhus och är också van IPÖ användare sedan många år tillbaka i sin tidigare anställning på Sahlgrenska Universitetssjukhuset och i sin nuvarande anställning på onkologen i Uddevalla. Till sist välkomnar vi Gunnar Ersbo som nytilträd patientrepresentant för IPÖ. Gunnar är ordförande i prostatacancerföreningen Jämtgubben och ingår även i Prostatacancerförbundets styrelse. NPCR har utökat sin verksamhet genom att bilda nya arbetsgrupper för företag – och forskningssamarbeten, utveckling av enkäter (PROM) och en särskild arbetsgrupp för samordning av utdata – och rapporter i NPCR. För kontaktuppgifter till arbetsgruppsledarna [klicka här](#).

Aktuellt för IPÖ

Utveckling för att skapa en diagnosoberoende IPÖ-lösning har påbörjats under 2024. Målet är att bredda tillämpningen från dagens åtta diagnoser och att genom den nya lösningen kunna erbjuda IPÖ:s nyttor till alla cancerdiagnoser. Arbetsgruppen för IPÖ prostatacancer har anmält sitt intresse i att delta i utvecklingen. [Framtidens IPÖ är diagnosoberoende – Ska bli ett verktyg för fler i cancer vården - RCC \(cancercentrum.se\)](#)

Arbete pågår även kring utveckling av generiska rapportmallar i IPÖ. Samtliga diagnoser är involverade i utvecklingsarbete och vi hoppas kunna produktionssätta mallarna under 2024.

Webbutbildning kring rapportuttag IPÖ 8/5 kl. 15.00 –16.00. Anmälan till erika.sarvik@rccmellan.se
[Utbildningswebbinarie - Datauttag IPÖ - RCC \(cancercentrum.se\)](#)

Webbutbildning kring patientenkäter (PROM) IPÖ 15/5 kl. 15.00 – 16.00. Vi går igenom vad som är nytt för patientenkäter och Marianne Sanderöth, kontaktsjuksköterska på Prostatacancercentrum på Sahlgrenska Universitetssjukhuset berättar om hur de arbetar med patientenkäter tillsammans med patienten. Anmälan till nina.hageman@medinina.se eller genom att [klicka här](#). Meddela profession, klinik, sjukhus och om det är något specifikt du vill att vi går igenom vid detta tillfälle.

Patientenkäter (PROM) i IPÖ

En ny arbetsgrupp har bildats i NPCR för att utveckla enkäter för prostatacancer. Idag finns det två enkäter i IPÖ som är specifikt riktade till patienter som planeras genomgå en botande behandling och för de patienter som har en mer avancerad sjukdom. Arbetsgruppen, som består av onkologer, urologer och sjuksköterskor, har valt att som första prioritet arbeta för att nationellt höja utskick och svarsfrekvensen för enkäter före och efter behandling vid botande behandling. Logga gärna in i kvalitetsregistret under fliken *PROM* och *Täckningsgrad/svarsfrekvens* för att se just din kliniks resultat.

Region Kronobergs framgångsresa med IPÖ och kvalitetsregister

Vi har tidigare berättat om Region Kronobergs utvecklade arbetsätt i kvalitetsregistret och IPÖ för prostatacancer. Filmen hittar du på NPCR:s hemsida genom att [klicka här](#).

Nationella strukturerade diagnostikmallar

Pilotstudien som genomfördes på Helsingborgs lasarett tillsammans med Sectra i höstas har summerats och publicerats i Prostatanytt, Dagens Medicin och hos Sectra Medical. Läs gärna Sectras artikel genom att [klicka här](#). Utveckling och införandet av diagnostikmallarna pågår och nästa steg är att arbeta för full implementering i region Skåne.

Logga in på INCA-plattformen utan SITHS-kort

Ett återkommande önskemål från användare i INCA är möjligheten till att logga in utan SITHS-kort på INCA-plattformen då man ibland vill förflytta sig mellan olika arbetsstationer utan att behöva logga ut i det system man arbetar i. [Klicka här](#) för att läsa mer om hur du gör.

Med denna uppdatering kring IPÖ och NPCR:s verksamhet vill arbetsgruppen för IPÖ önskar alla en fortsatt fin vårtermin. Nästa nyhetsbrev kommer i höst.

Arbetsgruppen för IPÖ: Marie Hjälml Eriksson, Magnus Törnblom, Maria Nyberg, Johan Styrke, Nina Hageman, Hans Joelsson, Erik Andersson, Elin Axén och Gunnar Ersbo

gm/Nina Hageman

Kontaktuppgifter: nina.hageman@medinina.se

Mobil 070-722 05 32